
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1  Κήρυξη, ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού 
εμβαδού 565 τ.μ. στην θέση «Γλύστρα» εντός του 
τμήματος II της δημόσιας Κ.Μ.2150Α γαιών Λάρ-
δου, Δήμου και Νήσου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου.

2  Κήρυξη, ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
4.882 τ.μ. στη θέση «Πέντανας - Τραχενά» Τοπικής 
Κοινότητας Αγίου Ισιδώρου, Δήμου και Νήσου 
Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου.

3  Κήρυξη, ως αναδασωτέου, δημοσίου δάσους, εμ-
βαδού 5,479 στρ. στη θέση «ΟΝΙΑ» Περιφέρειας 
T.K. Γερακίου της Δ.Ε. Αμαλιάδας του Δήμου Ήλι-
δας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Aριθμ. 49276  (1)

     Κήρυξη, ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού 
εμβαδού 565 τ.μ. στην θέση «Γλύστρα» εντός του 
τμήματος II της δημόσιας Κ.Μ.2150Α γαιών Λάρ-
δου, Δήμου και Νήσου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ.   

3 του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/ 

1979 «Περί προστασίας των Δασών και των δασικών εν 
γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
4. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/ 

2003 περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ. 
5. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-

βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οι-
κισμών - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το 
π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τε-
λευταίο συμπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

10. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

11. Την υπ’ αρ. 34817/15.6.2017 (Β’ 2131) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου κ.λπ.

12. Την υπ’ αρ. 80107/14.12.2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ)
απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπληρώ-
τριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Αιγαίου.

13. Την υπ’ αρ. 1299/13.03.1992 τελεσίδικη πράξη 
χαρακτηρισμού του Διευθυντή Δασών Δωδεκανήσου.

14. Την υπ’ αρ. 36394/29.07.2021 έκθεση αυτοψίας των 
δασικών υπαλλήλων Τσακουρίδου Σοφίας και Καρανα-
οτάση Αγγελικής.

15. Την υπ’ αρ. 48792/11.10.2021 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της εν λόγω 
έκτασης ως αναδασωτέας, διότι άλλαξε η κατά προορι-
σμό χρήση της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε, ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση ή 
τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της για 
κάθε άλλο σκοπό, τη δημόσια δασική έκταση συνολικού 
εμβαδού 565 τ.μ. (τμήμα II) που καταλήφθηκε παράνομα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 797

10615

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.15 19:28:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10616 Τεύχος Δ’ 797/12.11.2021

και ανεγέρθηκε ημιτελής κατασκευή στις αρχές του έτους 2021 και απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα το 
οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την παρούσα. Η ανωτέρω δασική έκταση βρίσκεται εντός τμήματος II της δημόσιας 
δασικής έκτασης Κ.Μ.2150Α γαιών Λάρδου, Δήμου και Νήσου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου και έχει όρια ως εξής:

Τμήμα II

Ανατολικά: Αιγιαλό (συνορεύει με τμήμα Ι)

Δυτικά: Δασική έκταση

Βόρεια: Δασική έκταση

Νότια:  Δασική έκταση

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10617Τεύχος Δ’ 797/12.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10618 Τεύχος Δ’ 797/12.11.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 13 Οκτωβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 49931  (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.882 
τ.μ. στη θέση «Πέντανας - Τραχενά» Τοπικής Κοι-
νότητας Αγίου Ισιδώρου, Δήμου και Νήσου Ρό-
δου, Π.Ε. Ρόδου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις  της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ.   

3 του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/ 

1979 «Περί προστασίας των Δασών και των δασικών εν 

γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.

4. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/ 

2003 περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.

5. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-

βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οι-

κισμών - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 

160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το 

π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αιγαίου».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 

2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-

τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τε-

λευταίο συμπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 

«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

10. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-

καρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.
11. Την υπ’ αρ. 34817/15.6.2017 (Β’ 2131) απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξου-
σιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με 
εντολή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δι-
εύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου κ.λπ.
12. Την υπ’ αρ. 80107/14.12.2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-

ΓΣΥ) απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου.
13. Τις υπ’ αρ. 5962/5.2.2021 (ΑΔΑ: 6Φ49ΟΡ1Ι-ΘΚ0) 

και 26593/2.6.2021 (ΑΔΑ: 9Δ7ΖΟΡ1Ι-209) αποφάσεις 
ανάρτησης του δασικού χάρτη περιοχών αρμοδιότη-
τας Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου, σύμφωνα με τις 
οποίες, η εν λόγω έκταση εμφανίζεται στον αναρτημένο 
μη κυρωμένο δασικό χάρτη Π.Ε. Ρόδου, με κωδικό - 
ΔΔ- και -ΑΔ-.

14. Την υπ’ αρ. 46007/27.9.2021 έκθεση αυτοψίας της 
δασοπόνου Αγγελικής Καραναστάση.

15. Την υπ’ αρ. 49813/15.10.2021 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της εν λόγω 
έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε, ως αναδασωτέα, με σκοπό την προ-
στασία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και 
την αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική ανα-
γέννηση ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί 
η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος και την 
δασικού χαρακτήρα έκταση που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά στις 3.5.2021, συνολικού εμβαδού 4.882 τ.μ., 
όπως απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα το 
οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την παρούσα. Συγκε-
κριμένα τμήμα -Ι- εμβαδού 3.616 τ.μ. εμπίπτει εντός 
πολυγώνου -ΔΔ- αποτελούσε διαχρονικά δάσος και 
δασικού χαρακτήρα έκταση και, τμήμα -ΙΙ- εμβαδού 
259 τ.μ. και τμήμα -ΙΙΙ- εμβαδού 1.007 τ.μ. εμπίπτουν 
εντός πολυγώνων -ΑΔ- αποτελούσαν άλλης μορφής 
εκτάσεις στις Α/Φ παλαιότερης λήψης και στην συνέ-
χεια δάσος και δασικού χαρακτήρα έκταση στις Α/Φ 
πρόσφατης λήψης. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη 
θέση «Πέντανας - Τραχενά» Τοπικής Κοινότητας Αγίου 
Ισιδώρου, Δήμου και Νήσου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου και έχει 
όρια ως εξής: 

Ανατολικά: δάση και δασικού χαρακτήρα εκτάσεις
Δυτικά: δάση και δασικού χαρακτήρα εκτάσεις και 

άλλης μορφής εκτάσεις 
Βόρεια: δάση και δασικού χαρακτήρα εκτάσεις
Νότια: άλλης μορφής εκτάσεις και δασικού χαρακτή-

ρα εκτάσεις.
Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10619Τεύχος Δ’ 797/12.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10620 Τεύχος Δ’ 797/12.11.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 15 Οκτωβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

      Αριθμ. 185875  (3)

Κήρυξη, ως αναδασωτέου, δημοσίου δάσους, εμ-
βαδού 5,479 στρ. στη θέση «ΟΝΙΑ» Περιφέρειας 
T.K. Γερακίου της Δ.Ε. Αμαλιάδας του Δήμου Ήλι-
δας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟNΝΗΣΟΥ - 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 3 του άρθρου 117 και την παρ. 1 του άρθρου 

24 του Συντάγματος.

2. Το άρθρο 6 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής Απο-

κεντρώσεως» (Α’ 97).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως».

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 3900/ 

2010 «Εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της 

διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

7. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδικότερα την 

παρ. 1 του άρθρου 38, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 

1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’159).

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 

παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 (Α’ 198) 

και την υπ’ αρ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο διαταγή 

του ΥΑ- ΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 

ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο δια-

δίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις (Α΄ 112).

11. Τις υπ’ αρ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/

3049/24.9.1980, γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/

3.9.1985 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με 

την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12. Την υπ’ αρ. 216056/1746/13.10.2011, εγκύκλιο του 

ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

14. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

15. Το υπό στοιχεία Γ39682/28.04.2015 έγγραφο 

του Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 

01.07.2015) αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο 

Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως με χρήση τε-

χνολογιών πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγ-

μένης ηλεκτρονικής υπογραφής”».

16. Την υπ΄ αρ. 144043/16.08.2021 πρόταση του Δα-

σαρχείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για Κήρυ-

ξη ως αναδασωτέας, δημοσίου δάσους, εμβαδού 5,479 

στρ. στη θέση «ΟΝΙΑ» Περιφέρειας T.K. Γερακίου της Δ.Ε. 

Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρ-

καγιάς, που εξερράγη στις 13-04-2021 και διαπιστώθηκε 

την 30.07.2021 κατόπιν της από 30.07.2021 αυτοψίας 

του Μπαλάσκα Χαρίλαου Δασοπόνου και ως εκ τούτου 

επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε, ως αναδασωτέο, δημόσιο δάσος, εμ-

βαδού 5,479 στρ. στη θέση «ΟΝΙΑ» Περιφέρειας T.K. Γε-

ρακίου της Δ.Ε. Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας της Π.Ε. 

Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. Η έκταση καλυπτόταν προτού 

την πυρκαγιά από δάσος αειφύλλων - πλατυφύλλων με 

ποσοστό συγκόμωσης 60%, σύμφωνα με την ανωτέρω 

πρόταση του Δασαρχείου Αμαλιάδας και, όπως προσ-

διορίζεται με τα στοιχεία Ε(1,2,3…17,18,1) εκτάσεως 

εμβαδού 5,479 στρ. στο από 16-08-2020 συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 και εντοπί-

ζεται σε χάρτη προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000, το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος και αγροτική έκταση (ΔΑ)

Βόρεια: Με αγροτική έκταση (ΔΑ)

Νότια: Με δημόσιο δάσος και αγροτική έκταση (ΔΑ).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση με φυσική η τεχνιτή αναγέννηση της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης η οποία πριν την 

πυρκαγιά καλυπτόταν από δασική βλάστηση δάσους 

αειφύλλων-πλατυφύλλων με ποσοστό συγκόμωσης 

60% Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρω-

σης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε 

Προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 

της δημοσίευσής της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή 

των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα Νομο-

θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10621Τεύχος Δ’ 797/12.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10622 Τεύχος Δ’ 797/12.11.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 13 Οκτωβρίου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007971211210008*


